
2024 г. 

г. Москва 

О проведении выездного образовательного мероприятия «Школа 

Студенческих лидеров 2024» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2023/2024 учебный год, 

организации общественного досуга, формирования студенческого актива, а 

также воспитания студентов на лучших традициях МЭИ, 

приказываю: 

1. Организовать и провести в пансионате «Лесной городою> (ул. 

Махмуда Эсамбаева, 1, д. Осоргино) с 13 по 14 апреля 2024 года выездную 
школу студенческого актива «Школа Студенческих лидеров 2024» (далее -
Школа). Ответственный организатор - заместитель начальника управления 

молодежной политики и воспитательной работы Тимченко С.М. 

2. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. обеспечить техническое 

сопровождение Школы согласно технической заявке (Приложение №1). 

3. Пропуски учебных занятий 13 апреля 2024 года студентами-

участниками Школы считать пропусками по уважительной причине без 

последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых производится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. 

обеспечить освещение Школы в социальных сетях и на портале МЭИ. 

5. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной 

работы МЭИ Власову В.А. сформировать и направить в дирекции институтов 
список студентов-участников Школы в срок не позднее 30 апреля 2024 года. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
молодежной политике Федотова А.М. 

Первый проректор, 

временно исполняющий 

обязанности ректора 
В.Н.Замолодчиков 



Приложение № 1 

к приказу от « tl Л> ~,е./-е!-2024 г. № _ _5__Е_. ____ _ 
«0 проведении выездного образовательного мероприятия «Школа 

Студенческих лидеров 2024» 

Техническая заявка 

Название мероприятия: Школа Студенческих лидеров 2024 

Дата мероприятия: 13 апреля 2024 года - 14 апреля 2024 года 

Техническое обеспечение: Дата: Заметки: 

Активная акустическая 

система 2 шт., сабвуфер 2 шт., 

Пансионат «Лесной 13 апреля 2024 года - стойка 2 шт., микшер, 

городою> 14 апреля 2024 года радиомикрофон 4 шт., 
стереопара, коммутация, 

удлинитель сетевой 3 шт. 


